2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.10.2024
	№
	2480

г. Первоуральск

	О порядке работы с официальной страницей Администрации городского округа Первоуральск в социальной сети     в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и об определении лиц, ответственных за реализацию Федерального закона                                  от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановления Правительства Российской Федерации от          31 декабря 2022 года № 2560 «Об утверждении Правил размещения государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными организациями информации на своих официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и Правил взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию», распоряжения Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2022 года № 2523-p, в целях обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации городского округа Первоуральск и организаций, в отношении которых Администрация городского округа Первоуральск осуществляет функции и полномочия учредителя, с учетом Методики расчета рейтинга субъектов Российской Федерации по исполнению положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (письмо Министерства цифрового развития, связи и коммуникаций Российской Федерации от 21 февраля 2024 года № ОК-П13-15042), Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке работы с официальной страницей Администрации городского округа Первоуральск в социальной сети в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и об определении лиц, ответственных за реализацию Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления». (Приложение).
	2.	Создать официальную страницу (аккаунт) Администрации городского округа Первоуральск «ВКонтакте» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») по адресу: https://vk.com/______  (далее – официальная страница).
3. Определить главного специалиста Администрации городского округа Первоуральск Иванищеву Веру Евгеньевну:
1) лицом, ответственным за организацию работы с официальной страницей в Администрации городского округа Первоуральск и в подведомственных Администрации городского округа Первоуральск органах местного самоуправления, организациях, учреждениях, и взаимодействие с Центром управления региона Свердловской области, Департаментом информационной политики Свердловской области, автономной некоммерческой организацией «Информационно-аналитический центр»;
2) лицом, уполномоченным по работе с официальной страницей.
4. Подведомственным органам местного самоуправления, организациям, учреждениям:
1) обеспечить создание официальной страницы организации, учреждения в социальной сети «ВКонтакте» в сети «Интернет»;
2) определить уполномоченное лицо, ответственное за работу с официальной страницей организации, учреждения и последующее размещение информации организации о своей деятельности в соответствии с Федеральным законом от                   09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
5. В целях популяризации официальной страницы Администрации городского округа Первоуральск проинформировать подведомственные организации, организации в курируемой сфере органа власти, жителей муниципального образования о возможности осуществить подписку на официальную страницу Администрации городского округа Первоуральск.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и на официальном сайте городского округа Первоуральск.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
8.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа Первоуральск

	И.В. Кабец

[bookmark: _GoBack]

image1.png